Проект

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

___________

№ __
О поручениях Думы Ханты-Мансийского района Контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района на 2023 год
В целях осуществления Думой Ханты-Мансийского района контрольной деятельности, на основании статьи 12 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьи 11 Положения о Контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района, утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района от 22.12.2011 № 99 «Об образовании Контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района», руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1.
Утвердить перечень поручений Думы Ханты-Мансийского района Контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района на 2023 год согласно приложению к настоящему решению.
2.
Направить настоящее решение в Контрольно-счетную палату Ханты-Мансийского района.
Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

Е.А. Данилова
_______________
Приложение
к решению Думы
Ханты-Мансийского района

__________ № ___
Перечень

поручений Думы Ханты-Мансийского района

Контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района на 2023 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Примечание

	1.
	Аудит в сфере закупок: муниципальное образование Сельское поселение Сибирский (администрация сельского поселения Сибирский), исследуемый период 2021-2022 годы, текущий период 2023 года
	1 - 2 квартал 2023 года
	Контрольное мероприятие

	2.
	Аудит в сфере закупок: муниципальное образование сельское поселение Луговской (администрация сельского поселения Луговской), исследуемый период 2021-2022 годы, текущий период 2023 года
	2-3 квартал 2023 года
	Контрольное мероприятие

	3.
	Эффективность использования средств бюджетов сельских поселений Ханты-Мансийского района в сфере закупок в рамках реализации  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	4 квартал 2023 года
	Экспертно-аналитическое мероприятие

	4.
	Законность, результативность (эффективность) использования средств бюджета Ханты-Мансийского района при реализации мероприятий муниципальной программы Ханты-Мансийского района «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера на территории Ханты-Мансийского района на 2022 – 2024 годы», исследуемый период 2022 год – текущий период 2023 года
	3 квартал 2023 года
	Экспертно-аналитическое мероприятие

	5.
	Проверка полноты и своевременности поступления денежных средств в бюджет сельского поселения Кедровое, в виде платы за найм муниципальных жилых помещений, исследуемый период 2019 – 2022 годы
	3-4 квартал 2023 года
	Экспертно-аналитическое мероприятие

	6
	Проверка полноты и своевременности поступления денежных средств в бюджет сельского поселения Кышик в виде платы за найм муниципальных жилых помещений, исследуемый период 2019 – 2022 годы
	4 квартал 2023 года
	Экспертно-аналитическое мероприятие

	7.
	Соблюдение положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету, составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности сельским поселением Кышик (администрацией сельского поселения Кышик), исследуемый период 2019 - 2022 годы
	3-4 квартал 2023 года
	Контрольное мероприятие

3